
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, врз основа на член 26 став 1 и став 2 од Законот за јавните набавки 
(“Службен весник на Република Македонија” бр.136/07, 130/08, 97/10, 53/11, 185/11, 15/13, 148/13, 160/13, 28/14, 43/14, 130/14, 78/15, 
192/15, 120/16, 165/17 и 83/18), а согласно член 18 став 1 алинеја 20 и член 20 став 1 алинеја 10 од  Законот за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги (“Службен весник на Република Македонија” бр.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16 и 132/17), и член 16 став 1 
од Деловникот за работа на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, бр.01-4351/1 од 29.08.2014 година, а во врска со 
Заклучокот бр.02-5404/4 од 20.12.2018 година за усвојување на Финансискиот план на Агенцијата за 2019 година и Заклучокот бр.02-
5488/2 од 26.12.2018 година, на 48-та седница одржана на 26.12.2018 година, донесе:  

 
 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2019-ТА ГОДИНА 
НА АГЕНЦИЈАТА ЗА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ  

   
 
 

 
Бр. 

Предмет на договорот за јавна 
набавка/                     

рамковната спогодба 

Шифра 
според 
ОПЈН 

Очекуван 
почеток на 
постапката 

(месец) 

Вид на постапката 

Проценета вредност на 
договорот/рамковната 

спогодба без ДДВ 
(денари) 

 
 

Забелешка  

1 2 3 4 5 6 7 

                                                   I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на стоки 
 

 
1. 

 
Канцелариски материјали  
 

 
 

април  
 

Постапка со барање за 
прибирање понуди 

 

216.000,00  

 

2. Средства за хигиена  

 
февруари 

 
 

Постапка со барање за 
прибирање понуди 

 
338.000,00 

 
169.000,00 за 2019 г. 

   169.000,00 за 2020 г. 
 

 
 

Набавката е 
за две години  

3. 
 
Пијалоци и потреби за кујна  
 

 
 

мај 
 

Постапка со барање за 
прибирање понуди 

 

 
200.000,00 

 
 

 



2 
 

4. 
Службена облека 
 

     по потреба 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 
 

 
300.000,00 

 

 

 
 
5. 

 
Горива за потребите на 
Агенцијата 

 
 

 

 

октомври  
 

 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 
 

 
762.000,00  

381.000,00 за 2019 г. 
381.000,00 за 2020 г. 

 

 
Набавката е 

за две години  

 

 

6. 

  
Потрошен информатички 
материјал и алат 
 

 
  

 

по потреба 

 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 
 

 

 
100.000,00  

 

 
 
7. 

 
Специјално возило за снимање 
на програмски сервиси 
 

  

 

по потреба 

 
 

Отворена постапка 

 
 

2.960.000,00  

 
 

 
 
8. 

 
Мопед за потребите на 
Агенцијата 

  

  по потреба 

 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 
 

 
90.000,00  

 
 

 
9. 

 
Набавка на ИКТ опрема 
 

  

по потреба 

 
Отворена постапка 

 

 
2.000.000,00 

 
 

 
 
10. 

 
Систем за контрола на пристап во 
сервер сала 
 

  

по потреба 

 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 

 
210.000,00 

 
 

 
11. 

 
Сијалици со лед диоди 

  
   по потреба 

 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 

 
80.000,00 

 

 
 

 
12. 

 
Електрична енергија 
 
 

  
по потреба 

 
Отворена постапка 

 
2.030.000,00  

 

 
Групна 
набавка 



3 
 

 
13. 

 
Автомобилски гуми за потребите 
на Агенцијата 
 

  
по потреба 

 
Постапка со барање за  
прибирање понуди 

 
250.000,00 

 

                                                           II.      Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги 

1. 

 
Печатарски услуги  
 

 
 
 

 
септември 

 

Постапка со барање за  
прибирање понуди 

 

 
600.000,00  

 

 
 
 
 

2. 

Одржување на веб страниците  на 
Агенцијата 
 

 
 

април  
 

 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 
 

 
134.000,00 

67.000,00 за 2019 г. 
67.000,00 за 2020 г. 

 
 

 
Набавка е за                       
две години 

3. 

 
Изработка на пропаганден 
материјал за медиумска 
писменост 
 

 јули/август 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 
 

600.000,00 

 

4. 

Организација на денови на 
медиумска писменост 
 

 
јануари/ 

февруари 
член 17 став 1 алинеја 2 
и став 3 (други огласи) 

900.000,00 

 

5. 

Студија за утврдување на 
влијанието на новите медиуми 
врз формирањето на јавното 
мислење и врз работењето на 
традиционалните медиуми 

 

 по потреба 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 
700.000,00 

 



4 
 

6. 

 
Одржување на хигиената во 
деловните простории на 
Агенцијата 
 

 
февруари/ 

март  

Постапка со барање за 
прибирање понуди  

 

 
800.000,00 

 

 
 

7. 

 
Одржување на системот за 
мониторирање на РА и ТВ 
сервиси и надзор над ОЈЕКМ 
 

 

 

 
 

мај/јуни 

 
 

Отворена постапка   

 

 

6.000.000,00 

 

8. 

 

Надградба на постојниот софтвер 
за анализа на РА и ТВ програми-
НАВС  

 

 
 

по потреба 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 

 
400.000,00 

 

 

9. 

Одржување на постојниот 
софтвер за анализа на РА и ТВ 
програми - НАВС   

 

 

 
по потреба 

 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 122.000,00  

 

10. 

 
Мобилна телефонија 
 

 

 

 

 

февруари/ 

март 

 

 
 

 Отворена постапка  

 
2.100.000,00  

1.050.000,00 за 2019 г. 
1.050.000,00 за 2020 г. 

 
Набавката е             

за две години 

 

11. 

 
Одржување на дополнителниот 
модул на постојното апликативно 
решение „Систем за електронски 
регистар на јавни комуникациски 
мрежи “ 
 
 

 

 

 
 

 

 
февруари 

 
 
 

 
Постапка со 

преговарање без 
објавување јавен оглас                                  
(член 99 став 1 точка 1                       

алинеја 2) 

 

 
59.500,00  

 

 



5 
 

 
12. 
 

 

Пренос на податоци од 
далечинските локации 

 

       август Отворена постапка 

 
3.540.000,00  

1.770.000,00 за 2019 г. 
1.770.000,00 за 2020 г. 

 

 
Набавката е             
за две години 

13. 

 
Истражување - Анализа на 
родовите прашања и на начинот 
на прикажување и претставување 
на жените и мажите во 
програмите на радиодифузерите 
 

 јуни/јули 

 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 
 

600.000,00  

 

14. 
Услуга од агенција за привремени 
вработувања  

        јануари     Отворена постапка 13.200.000,00 

 
 

 

15. 

Податоци за досегот на 
радиостаниците и за уделот во 
вкупната гледаност на 
телевизиските станици 

 

 

 
 

јануари 
 
 

 
 

Отворена постапка 
 
 

 
1.600.000,00 

 

 

16. 

 
 
Авионски билети 
 
 

 

 
јануари 

 
 

Постапка со барање за 
прибирање понуди 

900.000,00                             
 

 

17. 

 
Ревизорски услуги 
 

 

 
јануари  

 
 

 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 
 

300.000,00 

 



6 
 

18. 

 
Финансиско - осигурителни услуги 

 

 
 

јануари  
 

Постапка со барање за 
прибирање понуди 

 
700.000,00                                 

 

19. 

 
Одржување на интегриран 
софтвер за правно, финансиско, 
економско работење 

 
 

 

 

 

 

 
јуни 

 

Постапка со 
преговарање без 

објавување јавен оглас                                  
(член 99 став 1 точка 1                   

алинеја 2) 
 

 
 

89.600,00  
 

 
 

20. 
  Систематски прегледи 

 
       април 

Постапка со барање за 
прибирање понуди 

300.000,00  
 

 

21. 

 
Надворешна контрола на ИКТ 
системот (Информатичка 
комуникациска технологија) 
согласно прописите за заштита 
на лични податоци 
 
 

 по потреба 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 
300.000,00 

 

22. 

 

Водоинсталатерски и 
електричарски услуги 
 

 
 
 

 

 

јули/август 

 
Постапка со барање за 

прибирање понуди  
 

220.000,00 
  

 
 

 

23. 

 
Одржување на противпожарна – 
сплинкер инсталација                       
(сува потстаница, прскалки                           
и пумпи) и ПП апарати 
 

 
 

 

 

 

октомври 

 
 
Постапка со барање за  

прибирање понуди 

 
726.000,00  

(245.000,00 за спринклер и 
118.000,00 за ПП апарати) 

 

-  363.000,00 за 2019 г.  
  -  363.000,00 за 2020 г. 

 
Набавката е 

за две години 
 

Групна 
набавка 



7 
 

24. 

 
 
Одржување и сервисирање на 
системот за ладење, греење и 
вентилација 
 
 

 
 

 

 
 

јули/август 

 
 

Отворена постапка  

     
1.200.000,00 

 
- 600.000,00 за 2019 г. 

  - 600.000,00  за 2020 г. 
 

 
Набавка е за 
две години 

 
Групна 
набавка 

 

25. 

 
 
 
Технички преглед за лифтови 

 
 

 

 

 

 
       јули 

 
 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 

 
168.000,00  

 
- 84.000,00 за 2019 г. 

   - 84.000,00  за 2020 г. 
 
 

 
Набавка е за                
две години 

 
Групна 
набавка 

 

 

 

26 

 

Интернет конекција со хостирање 
на веб страница 

 

 

 октомври Постапка со барање за 
прибирање понуди 

            

340.000,00  
 

   - 170.000,00 за 2019 г. 
   - 170.000,00  за 2020 г. 

 
 

 
 

Набавката е 
за две години 

 

 

27. 

 
 
Одржување и сервисирање на 
лифтови и платформа 
 

 
  

 
 

септември 

 
 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 

 

422.000,00  
 

  - 211.000,00 за 2019 г. 
   - 211.000,00  за 2020 г. 

 

 
Набавката е 

за две години  

 
Групна 
набавка 

 

 

28. 

 
 
Миење на возила 

 
 

 
 

 

 

март 

 

 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 

 
84.000 без ДДВ 

 
  - 42.000,00 за 2019 

     - 42.000,00  за 2020 
 
 

 

 

Набавката е 
за две години  

 



8 
 

 

 

 

29. 

 
 
 
Изнајмено печатење 
 

  

 

март/април 

 
Постапка со барање за 
прибирање понуди 

 

600.000,00  

 
  - 300.000,00 за 2019 г. 

   - 300.000,00  за 2020 г. 
 

 

 

 
 
 

Набавката е 
за две години  

 

 

 

30. 

 
 
Одржување на компјутерска и 
друга ИКТ опрема 
 
 
 

  

 

октомври 

 
 
Постапка со барање за 

прибирање понуди 

 

1.016,000,00 

 

 - 508.000,00 за 2019 г. 
   - 508.000,00 за 2020 г. 

 

 

 
 

Набавката е 
за две години  

 

 

 

31. 

 
 
Продолжување на важност на 
постојни и набавка на нови 
дигитални сертификати 
 
 
 

  

 

јануари 

 
 
Постапка со барање за 
прибирање понуди 

 

 

100.000,00  

 

 

 

 

32. 

 
 
Систем за техничка подршка 
(Help desk) 
 
 
 

  

по потреба 

 
Постапка со барање за 
прибирање понуди 

 

300.000,00  

 

 



9 
 

                                             
 

III.  Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на работи 
 

 

 

1. 

 

Одржување и поправка на 
градежниот објект во кој е 
сместено седиштето на 
Агенцијата  
 

 

 

 

 

 

 

по потреба 

 

 

Постапка со барање за  
прибирање понуди 

 

 

635.000,00  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Бр. 05-5559/1                   Агенција за аудио и аудиовизуелни  
27.12.2018 година                                                                                                                 медиумски услуги 
                                   Директор,  
                                                                                                                              д-р Зоран ТРАЈЧЕВСКИ с.р. 
 


